



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

• คาดดัชนีฯ จะยังคง ผันผวนอย่างต่อเนื่อง โดยได้รับผลกระทบจากทั้งปัจจัยการเมืองในประเทศ สถานการณ์เศรษฐกิจโลก และโอกาสในการที่ Fed จะปรับลดดอกเบี้ยมีมากขึ้น

ปัจจัยต่างประเทศ

- ประเด็นภาษีศุลกากรในสหรัฐฯ ที่ศาลอุทธรณ์อาจวินิจฉัยว่า "มีขอบข่ายกฎหมาย" ซึ่งอาจนำไปสู่การคืนเงินภาษีจำนวนมากและกระทบสถานะทางการคลังของรัฐบาลสหรัฐฯ ทำให้มีการแสวงหา สันติภาพปลอดภัย หรือ Safe Haven อย่างดอลลาร์และทองคำ มากขึ้น
- กระแสเงินลงทุนจากต่างประเทศยังคง ไหลออกจากตลาดเอเชีย และนักลงทุนยังคงติดตามตัวเลขเศรษฐกิจสำคัญของสหรัฐฯ ได้แก่ Initial Jobless Claims (คาดการณ์: 230k) และ ADP Employment Change การจ้างงานภาคเอกชน (คาดการณ์: 70.00k) ซึ่งจะมีผลต่อการตัดสินใจของธนาคารกลางสหรัฐฯ (Fed) ในการประชุม FOMC วันที่ 16-17 กันยายนนี้
- ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงหลังข้อมูล JOLTS Job Openings เดือนก.ค. ลดลงสู่ระดับต่ำสุดในรอบ 10 เดือน (7.18 ล้านตำแหน่ง) เพื่อความคาดหวังว่า Fed จะปรับลดดอกเบี้ยในเดือนนี้
- พันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ และนโยบาย Fed: ผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ อายุ 30 ปี พุ่งขึ้นแตะระดับสูงสุดในรอบกว่า 1 เดือน และเกือบแตะ 5% ขณะที่ อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ อายุ 10 ปี ร่วงลง 4.1 bps สู่ 4.22% สะท้อนความกังวลของนักลงทุนต่อภาวะขาดดุลและทิศทางนโยบายการเงินของสหรัฐฯ รวมถึงความไม่แน่นอนเรื่องเงินเฟ้อจากภาษีนำเข้าที่สูงขึ้น แม้ผู้กำหนดนโยบาย Fed ส่วนใหญ่จะมองว่าอัตราดอกเบี้ยปัจจุบันเหมาะสม แต่ตลาดคาดการณ์ว่ามีโอกาสสูงถึง 90% ที่ Fed จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนกันยายนนี้ และคาดว่าจะลดดอกเบี้ยอีกครั้งภายในสิ้นปี นายคริสโตเฟอร์ วอลเลอร์ ผู้ว่าการ Fed ได้ออกมาสนับสนุน "การลดดอกเบี้ยหลายครั้ง" โดยจะเริ่มในการประชุมเดือนกันยายนนี้ และเชื่อว่าอัตราดอกเบี้ยปัจจุบันเริ่มงวดเกินไป
- ราคาน้ำมันดิบ Brent \$67 เหรียญ ความสัมพันธ์ด้านพลังงานระหว่างรัสเซียและจีนแน่นแฟ้นขึ้น โดยจีนยอมรับข้อตกลงส่งก๊าซ Power of Siberia 2 และการขนส่ง LNG จากโครงการ Arctic LNG ที่ถูกสหรัฐฯ คว่ำบาตร การเปลี่ยนแปลงนี้อาจ "พลิกโฉม" ตลาด LNG ทั่วโลก และส่งผลลบต่อโครงการ LNG ใหม่ ๆ ของสหรัฐฯ นอกจากนี้ แหล่งข่าวเปิดเผยว่า OPEC+ อาจพิจารณาเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมัน ในการประชุมวันที่ 7 กันยายนนี้ เพื่อชิงส่วนแบ่งตลาด ในขณะที่ประเทศในเอเชียกำลังเพิ่มการสั่งซื้อน้ำมันดิบจากสหรัฐฯ เนื่องจากราคาที่ถูกลงและเพื่อลดแรงกดดันทางการค้า ซึ่งสถานการณ์เหล่านี้อาจส่งผลต่อราคาน้ำมันในตลาดโลก

ปัจจัยในประเทศ :

- ประเด็นหลักที่ต้องจับตามองอย่างใกล้ชิด โดยเฉพาะเรื่อง การยุบสภา และการเลือกนายกฯ พรรคประชาชนมีมติสนับสนุน นายอนุทิน ชาญวีรกูล เป็นแคนดิเดตนายกฯ นายอนุทินได้รับเสียงสนับสนุนจาก ส.ส. รวม 289 เสียง ในขณะที่รัฐบาลเดิม (นำโดยเพื่อไทย) มี ส.ส. เหลือ 203 เสียง..... ถ้ามีการโหวตนายกฯ คนใหม่และยึดเวลาออกไป 4 เดือน อาจเป็นผลดีต่อตลาดมากกว่า เพราะนักลงทุนอาจมองข้ามช่วงนี้ไปและหันไปเก็งกำไรผลการเลือกตั้งครั้งต่อไปแทน การลงมติของสภาฯ คาดว่าจะเสร็จสิ้นไม่เกินวันที่ 5 กันยายนนี้
- ตัวเลขอัตราเงินเฟ้อของไทย รายงาน 4 ก.ย. เป็นอีกหนึ่งปัจจัยที่ต้องติดตามในวันนี้ โดยคาดการณ์ว่าจะชะลอตัวลงต่อเนื่องที่ -0.83% (เทียบกับ -0.70% ในเดือนก่อน) หากตัวเลขออกมาหดตัวต่อเนื่อง จะสะท้อนเศรษฐกิจที่ชะลอตัว และอาจเป็นสัญญาณนำไปสู่ การลดอัตราดอกเบี้ยของคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ในการประชุมวันที่ 8 ตุลาคม 2568
- Event วันนี้ : สภาฯ นัดประชุมพิเศษ(3-5 ก.ย.) เตรียมโหวตนายกฯ คนใหม่, TH-CPI YoY งวด ส.ค.; (คาดการณ์: -0.83%, ครั้งก่อน: -0.70%), TH-CPI YoY งวด ส.ค.; (คาดการณ์: -0.83%, ครั้งก่อน: -0.70%), US-Initial Jobless Claims งวด ส.ค. 25; (คาดการณ์: 230k, ครั้งก่อน: 229k), US-ADP Employment Change งวด ส.ค.; (คาดการณ์: 70.00k, ครั้งก่อน: 104k)

News Comment

(+) MAGURO (ซื้อ/เป้า 26.00 บาท) 3Q25E QTD SSSG -5% พุ่งตัว QoQ เปิด Kiwamiya วันนี้วันแรก คาดตอบรับดีมาก

Company Report

(+) SPRC (ปรับขึ้นเป็น ซื้อ/เป้า 6.00 บาท) รับรู้ปัจจัยลบไปแล้ว; Valuation ต่ำ เก้าช่วง Covid-19

Strategy

- ตลาดหุ้นไทยยังคงอยู่ในช่วงของการสรรหานายกฯ นักลงทุนควรเตรียมพร้อมตัดสินใจซื้อหรือขายตามผลการลงมติของสภาฯ ที่คาดว่าจะเสร็จสิ้นไม่เกินวันที่ 5 กันยายนนี้
- กลยุทธ์หลักคือรอดูทิศทางทางการเมือง หากผลออกมาเป็นบวกต่อตลาด หุ้นที่น่าสนใจได้แก่ PTTEP, SCB, ADVANC, TRUE*, MTC*, SCC
- หุ้นในพอร์ตแนะนำให้คง PTTEP (10%) ไว้ เนื่องจากเป็นหุ้นที่ได้รับอิทธิพลจากราคาน้ำมันและปัจจัยระดับโลกโดยตรง มากกว่าการเมืองภายในประเทศ
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย PTTEP(10%)

Technical : DITTO, NCAP

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv(M)	Prior
4-Sep	US	ADP Employment Change	Aug	70.00k	104k
	US	Initial Jobless Claims	Aug-25	--	229k
	TH	CPI YoY	Aug	-0.83%	-0.70%
	TH	CPI NSA MoM	Aug	--	-0.27%
	TH	CPI Core YoY	Aug	--	0.84%
5-Sep	EC	GDP SA QoQ	2Q T	--	0.10%
	EC	GDP SA YoY	2Q T	--	1.40%
	US	Change in Nonfarm Payrolls	Aug	76.22k	73k
	US	Average Hourly Earnings MoM	Aug	0.31%	0.30%
	US	Unemployment Rate	Aug	4.25%	4.20%



News Comment

(+) MAGURO (ซื้อ/เป้า 26.00 บาท) 3Q25E QTD SSSG - 5% เพิ่มขึ้น QoQ เปิด Kiwamiya วันนี้วันแรก คาดตอบรับดีมาก

คุณจักรกฤติ สายสมบูรณ์ CEO ของ MAGURO เผย QTD SSSG อยู่ที่ -5% เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เมื่อเทียบกับ 2Q25 ที่ -9.8% จากกลยุทธ์ 1) เพิ่มเมนูราคาจับต้องได้ง่ายขึ้น และ 2) มี seasonal menu แคมเปญครบรอบ 10 ปีเป็นเมนูพรีเมียมราคาพิเศษ

เปิด Kiwamiya วันนี้วันแรก (4 Sep 2025) เป็นร้าน Hamburg ชื่อตั้งจาก Fukuoka คาดได้รับการตอบรับที่ดีมาก จุดเด่นเมื่อเทียบกับคู่แข่ง ได้แก่ มีเมนูสำหรับสาขาในไทยเพื่อดึงดูดลูกค้าที่ไม่ทานเนื้อเข้ามาด้วย, ลูกค้าสามารถควบคุมความสุกได้เองและมีเมนูหลากหลายกว่าคู่แข่ง, Hamburg สามารถเลือกปริมาณได้ 4 ขนาด ได้แก่ S ปริมาณ 120 กรัม, M ปริมาณ 160 กรัม, L ปริมาณ 200 กรัม, และ XL ปริมาณ 320 กรัม นอกจากนี้ยังมีอีกหลายเมนูที่เด็ด เช่น ข้าวผัดกระเทียมห่อไข่ และข้าวผัด ทรัฟเฟิลท็อปปิ้งไข่แดง คาดได้รับการตอบรับที่ดีมาก

DAOL: เปิดแบรนด์ใหม่ตามแผน คาด Kiwamiya ตอบรับดี เรามองว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้บริโภคในระยะยาว โดยเทียบกับร้าน Hikiniku To Come ที่ CTW (เปิดบริการตั้งแต่ 15 Oct 2024) ซึ่งก็ยังคงหนาแน่น นอกจากนี้ร้าน Kiwamiya ที่ญี่ปุ่น ก็ยังยาวอย่างต่อเนื่อง

เราชอบ Kiwamiya เมื่อเทียบกับคู่แข่ง คือ 1) มีเมนูหลากหลาย ทั้งแฮมเบอร์เกอร์เนื้อวัว, สเต็กเนื้อวัว, ข้าวผัดกระเทียมห่อไข่ และข้าวผัดทรัฟเฟิลไข่แดง ฯลฯ, 2) สามารถเลือกระดับความสุกด้วยตัวเอง, 3) ราคาไม่แพงเมื่อเทียบกับคุณภาพ และ 4) ทำเลดีอยู่ใจกลางเมืองติดรถไฟฟ้าและรถไฟฟ้าใต้ดิน

เบื้องต้น เราคาดการณ์ได้ประมาณ 4 ล้านบาท/เดือน, GPM 56% NPM ที่ 15% คาด contribute กำไรสุทธิปี 2025E ที่ 2.2 ล้านบาท และปี 2026E คาดกำไรจาก Kiwamiya ที่ 7.2 ล้านบาท

คงประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E เราคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E ที่ 141 ล้านบาท (+46% YoY) จากรายได้ที่เติบโตทำสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง +23% YoY จากการขยายสาขา

เราคงคำแนะนำ "ซื้อ" และคงราคาเป้าหมายที่ 26.00 บาท อิง 2025E PER 23.5x เรายังชอบ MAGURO จาก 1) ธุรกิจร้านอาหารแบบ Full-Service ไทยยังมีการเติบโตต่อเนื่อง, 2) มี penetration rate ที่ต่ำเมื่อเทียบกับคู่แข่ง ยังมีโอกาสเติบโตอีกมากจากการขยายสาขาและแบรนด์ใหม่, 3) มี Brand Awareness และ Brand Loyalty ที่แข็งแกร่ง โดยสัดส่วนรายได้จากสมาชิกสูง > 55% และ 4) valuation ไม่แพงเมื่อเทียบกับการเติบโตของกำไรปี 2025E-26E ที่ทำ All Time High ปัจจุบันเทรดอยู่ที่ 2025E PER 16.8x ต่ำกว่า peer



Company Report

(+) SPRC (ปรับขึ้นเป็น ชื้อ/เป้า 6.00 บาท) รับรู้ปัจจัยลบไปแล้ว; Valuation ต่ำกว่าช่วง Covid-19

เรามีนุ้มนมองเป็นบวกมากขึ้นสำหรับ 2H25E outlook ดังนี้

คาด 3Q25E พลิกเป็นกำไร (2Q25 ขาดทุนสุทธิ -812 ล้านบาท) จาก stock loss (net of NRV) ที่ลดลงซึ่งช่วยชดเชย crude premium ที่สูงขึ้น QoQ โดยเดือน ก.ย. แต่ละระดับสูงสุดในรอบ 6 เดือน

ภาพรวม 4Q25E เราคาด crude premium จะกลับมาอ่อนตัวลงตามอุปทานน้ำมันดิบตะวันออกกลางที่สูงขึ้นตามแผนการเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมันของกลุ่ม OPEC+

คงกำไรสุทธิปี 2025E ที่ 374 ล้านบาท (-83% YoY) ลดลงตาม crack spread ที่อ่อนตัวและ crude premium ที่สูงขึ้น ในขณะที่ กำไรปี 2026E อยู่ที่ 2,443 ล้านบาท พ้นตัวแรง YoY จาก stock loss (net of NRV) และ crude premium ที่ลดลง ช่วยชดเชย crude run ที่ลดลงจากแผนปิดซ่อมบำรุงใหญ่

ปรับคำแนะนำขึ้นเป็น “ซื้อ” จากเดิม “ถือ” ที่ราคาเป้าหมายเดิมที่ 6.00 บาท ถึง 2025E PBV ที่ 0.70x (ประมาณ -1.5SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PBV ย้อนหลัง 5 ปี)

Valuation น่าสนใจที่ 2025E PBV 0.56x ขณะที่ให้ dividend yield ปี 2025E/26E ที่ 6.4%/8.4%



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบเล็กน้อยในวันพุธ (3 ก.ย.) แต่ดัชนี Nasdaq พุ่งกว่า 1% และ S&P500 ปิดในแดนบวก โดยได้แรงหนุนจากหุ้นอัลฟาเบต (Alphabet) รวมทั้งความหวังที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนนี้ ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 45,271.23 จุด ลดลง 24.58 จุด หรือ -0.05%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 6,448.26 จุด เพิ่มขึ้น 32.72 จุด หรือ +0.51% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 21,497.73 จุด เพิ่มขึ้น 218.10 จุด หรือ +1.02%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันพุธ (3 ก.ย.) โดยฟื้นตัวขึ้น หลังจากแรงขายพันธบัตรระยะยาวกดดันบรรยากาศการลงทุนเมื่อวันอังคาร ขณะที่นักลงทุนกลับมาประเมินปัญหาด้านการคลังของประเทศต่างๆ อีกครั้ง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 546.78 จุด เพิ่มขึ้น 3.61 จุด หรือ +0.66%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,719.71 จุด เพิ่มขึ้น 65.46 จุด หรือ +0.86%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 23,594.80 จุด เพิ่มขึ้น 107.47 จุด หรือ +0.46% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 9,177.99 จุด เพิ่มขึ้น 61.30 จุด หรือ +0.67%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวกในวันพุธ (3 ก.ย.) โดยฟื้นตัวขึ้น หลังจากเผชิญกับการร่วงลงรุนแรงที่สุดในรอบเกือบ 5 เดือน เนื่องจากนักลงทุนกังวลต่อสถานการณ์คลังของอังกฤษ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดตลาดที่ 9,177.99 จุด เพิ่มขึ้น 61.30 จุด หรือ +0.67%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดร่วงลงกว่า 2% ในวันพุธ (3 ก.ย.) หลุดจากระดับ 64 ดอลลาร์ ท่ามกลางความวิตกกังวลว่ากลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก) และชาติพันธมิตร หรือโอเปกพลัส อาจตัดสินใจเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมันในการประชุมวันอาทิตย์นี้ ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนต.ค. ลดลง 1.62 ดอลลาร์ หรือ 2.47% ปิดที่ 63.97 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนพ.ย. ลดลง 1.54 ดอลลาร์ หรือ 2.23% ปิดที่ 67.60 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กพุ่งขึ้นทำสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ครั้งใหม่ในวันพุธ (3 ก.ย.) หลังการเปิดเผยข้อมูลแรงงานล่าสุดของสหรัฐฯ ทำให้นักลงทุนมีความหวังมากขึ้นว่า ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในเดือนนี้ นอกจากนี้ ความไม่แน่นอนเกี่ยวกับมาตรการภาษีศุลกากร และความกังวลเกี่ยวกับความเป็นอิสระของเฟด ยังคงเป็นปัจจัยหนุนแรงซื้อทองคำในฐานะสินทรัพย์ที่ปลอดภัย ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนธ.ค. เพิ่มขึ้น 43.30 ดอลลาร์ หรือ 1.21% ปิดที่ 3,635.50 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

• BEM เปิดเซ็นทรัลพาร์ควัฒนุโดยสารพุง-รายได้โต

BEM มั่นใจการเปิด "เซ็นทรัล พาร์ค" หนุนกราฟฟิวเจอร์โดยสาร MRT แรงตัวไตรมาส 4/2568 ทั้งสถานีสามย่าน-ลุมพินี-สีลม-สุขุมวิท หนุนรายได้ปี 2568 โต 3-4% เผยปริมาณผู้โดยสารสายสีน้ำเงินโตแตะ 4.6-4.7 แสนเที่ยวต่อวัน พร้อมมุ่งงบปรับปรุงระบบชำระเงิน เปลี่ยนตู้ขายเหรียญเป็น QR Code ปี 2569 และเดินหน้าส่งเสริมการใช้บัตร EMV แต่ละจ่ายค่าโดยสาร

• BBIK เล็งงานคอนเซ็ปต์ระบบเวอร์ชวลแบงก์ใหม่

BBIK ชี้ Virtual Bank เสี่ยงด้านความปลอดภัยสูงกว่าแบงก์ดั้งเดิม เหตุพึ่งพาแพลตฟอร์มพันธมิตร จึงต้องลงทุนอัปเดต-แพตช์ระบบอย่างต่อเนื่อง พร้อมย้ำ AI เป็นเพียงชั้นป้องกันเสริมไม่ใช่คำตอบทุกอย่าง เผยครั้งแรกปี 2568 ได้งานคอนเซ็ปต์ Virtual Bank-เกริ่นนัยบุคลากรเพิ่มความเชี่ยวชาญด้านฟินเทค มองหาโอกาส JV-M&A เสริมศักยภาพเติบโตต่อเนื่อง

• TACC สัญญาคัดพัฒนาสินค้าใหม่รุกขยายฐานลูกค้า

TACC มั่นใจแนวโน้มธุรกิจครึ่งหลังโตต่อเนื่องจากครึ่งปีแรก ฟากบิกกอส "ซีซีวี วัฒนสุข" ประกาศเดินหน้าพัฒนาสินค้าใหม่ร่วมกับ 7-Eleven พร้อมมองหาโอกาสทางธุรกิจผ่าน M&A และ JV เสริมทัพ มั่นใจต้นรายได้รวมปีนี้มากกว่า 2 พันล้านบาท

• XO ขยายตลาดใหม่รักชาวมารจัน 45%

XO ปักธงตลาดส่งออกยังมีโอกาสอีกมาก รับเมกะเทรนด์อาหารไทยในตลาดโลก มองครึ่งปีหลังปี 2568 เริ่มเห็นสัญญาณฟื้นตัว ตั้งเป้ารักชาวมารจันไม่ต่ำกว่า 45% รุกขยายฐานเข้าสู่ประเทศใหม่ พร้อมจัดทัพ ออกงานแสดงสินค้ายุโรปตุลาคมนี้

• WORK กลุ่ม 400 ล.บันคอนเทนต์ ลุยจัด 20 อีเวนต์ดับผลงานโต

WORK จัดจัดกลุ่ม 400 ล้านบาท ลุยบันคอนเทนต์ต่อยอด เกมจำลอง 20 อีเวนต์ หวังอัปเดตรับทรัพย์เพิ่ม ด้านผู้บริหาร "สุรการ ศิริโมทย์" มองโมเดลปรับโครงสร้างธุรกิจช่วยลดต้นทุน ชีพพอสโตได้ราว 50-60 ล้านบาทต่อปี

• SPALI ซื้อสังหาฟื้นตัวแรง เชื่อมั่นคบ.ลง-มาตรการรัฐคืบ

SPALI มองอสังหาครึ่งหลังปี 2568 ฟื้นตัวแรง หลังโครงการ "เอสที สุขุมวิท 39" Sold Out ภายใน 2 วัน เดินหน้าลุยคอนโด-แนวราบ ต่อเนื่อง มั่นใจความเชื่อมั่นของลูกค้าฟื้นตัว ดอกเบี้ยวาง-มาตรการรัฐกระตุ้นกำลังซื้อ

• RAM ส่งซิกโค้งสามเข้าไฮซีซั่น อู่ฐานโรงพยาบาลรับทรัพย์

RAM มอง SW.เอกชนแรงดัน แต่เชื่อครึ่งปีหลัง 2568 ผลงานดีขึ้น เนื่องจากโค้งสามเข้าไฮซีซั่น หนุนทั้งปี 2568 คาดรายได้โต 6-7% โดยเน้น Excellent Center และบริการรักษาโรคซับซ้อน และปีหน้าพร้อมเปิดตัว "เชียงใหม่รามพลัส" ส่วนการเข้าเพิ่มทุนถือหุ้น THG เป็น 49.99% ช่วยศักยภาพบริการครอบคลุม ฟากโบรกมอง THG ดันกำไรสุทธิ



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใดๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้นำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800